
РЕШЕНИЕ

по делу №РЗ-755-2016 о нарушении законодательства о закупках

03.06. 2016 года

 г. Ставрополь

 Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия) в
составе:

Председателя Комиссии, заместителя руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Ставропольскому краю Золиной Г.В.,

Членов комиссии:

ведущего специалиста – эксперта отдела контроля закупок Управления
Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю Неботовой И.
Ю.,

 специалиста-эксперта отдела контроля закупок Управления Федеральной
антимонопольной службы по Ставропольскому краю Лыкова И.Г.,

 В присутствии представителей:

 от заказчика – <……>,

 рассмотрев материалы внеплановой проверки закупки путем проведения
открытого конкурса №0321100019416000042«Строительный контроль на объекте:
"Капитальный ремонт автомобильной дороги Р-217 "Кавказ" автомобильная дорога
М-4 "Дон" - Владикавказ - Грозный - Махачкала - граница с Азербайджанской
Республикой на участках км 348+600 - км 356+600, в Ставропольском крае 1а этап,
2а этап (прямое направление). Капитальный ремонт автомобильной дороги Р-217
"Кавказ" автомобильная дорога М-4 "Дон" - Владикавказ - Грозный - Махачкала -
граница с Азербайджанской Республикой на участках км 348+600 - км 356+600, в
Ставропольском крае 1б этап, 2б этап (обратное направление)» и действий
заказчика – ФКУ «Управление Федеральных автомобильных дорог «Кавказ»
Федерального дорожного агентства» по факту осуществления закупки путем
проведения открытого конкурса №0321100019416000042«Строительный контроль на
объекте: "Капитальный ремонт автомобильной дороги Р-217 "Кавказ"
автомобильная дорога М-4 "Дон" - Владикавказ - Грозный - Махачкала - граница с
Азербайджанской Республикой на участках км 348+600 - км 356+600, в
Ставропольском крае 1а этап, 2а этап (прямое направление). Капитальный ремонт
автомобильной дороги Р-217 "Кавказ" автомобильная дорога М-4 "Дон" -
Владикавказ - Грозный - Махачкала - граница с Азербайджанской Республикой на
участках км 348+600 - км 356+600, в Ставропольском крае 1б этап, 2б этап
(обратное направление)», на соответствие требованиям Федерального закона от
05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
закупках),

 УСТАНОВИЛА:



 В адрес Ставропольского УФАС России от ООО «Маккон» поступили материалы,
содержащие информацию о нарушениях Закона о закупках, допущенных
заказчиком – ФКУ «Управление Федеральных автомобильных дорог «Кавказ»
Федерального дорожного агентства» по факту осуществления закупки путем
проведения открытого конкурса №0321100019416000042«Строительный контроль на
объекте: "Капитальный ремонт автомобильной дороги Р-217 "Кавказ"
автомобильная дорога М-4 "Дон" - Владикавказ - Грозный - Махачкала - граница с
Азербайджанской Республикой на участках км 348+600 - км 356+600, в
Ставропольском крае 1а этап, 2а этап (прямое направление). Капитальный ремонт
автомобильной дороги Р-217 "Кавказ" автомобильная дорога М-4 "Дон" -
Владикавказ - Грозный - Махачкала - граница с Азербайджанской Республикой на
участках км 348+600 - км 356+600, в Ставропольском крае 1б этап, 2б этап
(обратное направление)».

Ставропольским УФАС России на основании приказа, в соответствии со статьёй
99 Закона о закупках была проведена внеплановая проверка закупки путем
проведения открытого конкурса №0321100019416000042«Строительный контроль на
объекте: "Капитальный ремонт автомобильной дороги Р-217 "Кавказ"
автомобильная дорога М-4 "Дон" - Владикавказ - Грозный - Махачкала - граница с
Азербайджанской Республикой на участках км 348+600 - км 356+600, в
Ставропольском крае 1а этап, 2а этап (прямое направление). Капитальный ремонт
автомобильной дороги Р-217 "Кавказ" автомобильная дорога М-4 "Дон" -
Владикавказ - Грозный - Махачкала - граница с Азербайджанской Республикой на
участках км 348+600 - км 356+600, в Ставропольском крае 1б этап, 2б этап
(обратное направление)» и действий заказчика на соответствие требованиям
Закона о закупках.

 В результате проведения внеплановой проверки установлено, что действия
заказчика – ФКУ «Управление Федеральных автомобильных дорог «Кавказ»
Федерального дорожного агентства» по факту осуществления закупки путем
проведения открытого конкурса №0321100019416000042«Строительный контроль на
объекте: "Капитальный ремонт автомобильной дороги Р-217 "Кавказ"
автомобильная дорога М-4 "Дон" - Владикавказ - Грозный - Махачкала - граница с
Азербайджанской Республикой на участках км 348+600 - км 356+600, в
Ставропольском крае 1а этап, 2а этап (прямое направление). Капитальный ремонт
автомобильной дороги Р-217 "Кавказ" автомобильная дорога М-4 "Дон" -
Владикавказ - Грозный - Махачкала - граница с Азербайджанской Республикой на
участках км 348+600 - км 356+600, в Ставропольском крае 1б этап, 2б этап
(обратное направление)» соответствуют требованиям Закона №44-ФЗ и не
нарушают требования действующего законодательства.

 На основании вышеизложенного, Комиссия, руководствуясь частями 3, 15 статьи
99 Закона о закупках,

РЕШИЛА:

 1. По результатам внеплановой проверки, проведенной в соответствии со статьей
99 Закона о закупках, признать действия заказчика – ФКУ «Управление
Федеральных автомобильных дорог «Кавказ» Федерального дорожного агентства»
по факту осуществления закупки путем проведения открытого конкурса
№0321100019416000042«Строительный контроль на объекте: "Капитальный ремонт
автомобильной дороги Р-217 "Кавказ" автомобильная дорога М-4 "Дон" -



Владикавказ - Грозный - Махачкала - граница с Азербайджанской Республикой на
участках км 348+600 - км 356+600, в Ставропольском крае 1а этап, 2а этап (прямое
направление). Капитальный ремонт автомобильной дороги Р-217 "Кавказ"
автомобильная дорога М-4 "Дон" - Владикавказ - Грозный - Махачкала - граница с
Азербайджанской Республикой на участках км 348+600 - км 356+600, в
Ставропольском крае 1б этап, 2б этап (обратное направление)» –
соответствующими требованиям Закона №44-ФЗ.

  Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


